

Date :- 24/01/2025

शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ साठी ST/SC/OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC संवर्गातील फि सवलत प्राप्त विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन फ्रीशिप/स्कॉलरशिप फॉर्म त्वरित भरून सदरची प्रत महाविद्यालयात जमा करण्याबाबत

ST/SC/OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC या प्रवर्गातील ज्या विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ मध्ये प्रवेश घेतेवेळी महाविद्यालयाने फीमध्ये राखीव प्रवर्गाच्या आधारे सवलत दिली आहे अशा सर्व विद्यार्थ्यांना कळविण्यात येते की त्यांनी **Freeship/Scholarship** चे ऑनलाईन अर्ज भरून त्यासोबत खाली नमूद केलेली कागदपत्रे जोडून महाविद्यालयात दिनांक १५/०२/२०२५ पर्यंत जमा करणे अनिवार्य आहे. शासननिर्देशित विहित मुदतीत ऑनलाईन अर्ज न केल्यास तो विद्यार्थी सरकारच्या फी सवलतीस पात्र होणार नाही व त्यास महाविद्यालयाचे उर्वरित शुल्क पूर्ण भरावे लागेल याची नोंद घ्यावी.

ऑनलाईन अर्ज करताना लागणारी आवश्यक कागदपत्रे :-

- १) जातीचा दाखला सत्यप्रत (**Caste Certificate – Attested Copy**)
- २) तहसिलदार कार्यालयाचा उत्पन्नाचा दाखला (**Income Certificate from competent Govt. Authority**) उत्पन्नाचा दाखला हा वडिलांच्या नांवे असावा. वडिल हयात नसल्यास आईच्या नांवे उत्पन्नाचा दाखला काढावा.
- ३) नॉन क्रिमी लियर प्रमाणपत्र फक्त फ्रीशिपच्या विद्यार्थ्यांसाठी (**Non Creamy Layer Certificate only for OBC, SBC, VJNT students and whose income is more than Rs.1,50,000**)
- ४) महाराष्ट्र राज्याचा अधिवास दाखला (**Domicile Certificate**)
- ५) आधार कार्ड सत्यप्रत (**Aadhar Card**) :- आधार कार्ड काढतेवेळी जो मोबाईल क्रमांक दिला होता, तो अस्तित्वात असला पाहिजे. मोबाईल क्रमांक बदलला असल्यास आधार सेंटर मध्ये जाऊन नवीन मोबाईल क्रमांक आधार कार्डसोबत Link करून घ्यावा. जेणेकरून OTP मिळण्यास व इतर मेसेजेस प्राप्त होण्यात कोणत्याही प्रकारची अडचण येणार नाही.
- ६) महाविद्यालयीन फी भरलेली पावती, रेशन कार्ड (**College Fee Receipt, Ration Card**)
- ७) दहावी, बारावी व गतवर्षाची गुणपत्रिकेची सत्यप्रत (**SSC, HSC, FY, SY Marksheet**)
- ८) बारावी महाविद्यालय सोडल्याचा दाखला सत्यप्रत (**HSC Leaving Certificate**)
- ९) राष्ट्रीयकृत बँकेमध्ये बचत खाते असलेल्या पासबुकची झेरॉक्स (**Bank Account Details**)
- १०) दहावीपासून आत्तापर्यन्त शैक्षणिक कारकिर्दीमध्ये खंड पडला असल्यास गॅप सर्टिफिकेट (**Gap Certificate**)

टीप : **FY/SY/TY B.M.S./B.Sc.(IT)/M.Sc.(I.T.)/M.A.** या अभ्यासक्रमांसाठी **OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC** प्रवर्गांना शासनातर्फे शिष्यवृत्ती देण्यात येत नाही याची संबंधित विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.



प्राचार्य
Dr. [Signature]
Bh.

SHETH T. J. EDUCATION SOCIETY'S,
SHETH N.K.T.T. COLLEGE OF COMMERCE AND
SHETH J.T.T. COLLEGE OF ARTS, (AUTONOMOUS) - THANE (W.)

Date :- 24/01/2025

Important Information

To fill & submit Online Freeship/Scholarship form for the students admitted in the A.Y. 2024-25 and availed concession in fees under ST/SC/OBC/SBC/VJNT/ SEBC/ EBC category

Students belonging to ST/SC/OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC category who availed concession in fees during the admission in the Academic year 2024-25 are hereby informed that it is mandatory for them to fill the online application form of Freeship/Scholarship and attach the documents mentioned below and submit the same to the college office on or before 15/02/2025.

Note that if the student does not apply online within the prescribed time by the government, then the student will not be eligible for the fee waiver and he/she will liable to pay the difference in fees of the college.

They are also notified to keep ready the documents mentioned below during submission of online Freeship/Scholarship form.

- 1) (Caste Certificate – Attested Copy)
- 2) Income Certificate (from competent Govt. Authority) The certificate of income should be in the name of the father. If the father is not in it, then the income certificate should be issued in the name of the mother.
- 3) (Non Creamy Layer Certificate only for OBC, SBC, VJNT students and whose income is more than Rs.1,50,000)
- 4) (Domicile Certificate)
- 5) (Aadhar Card) :- The mobile number given at the time of issuance of Aadhaar card should be in existence. If the mobile number has changed, then go to the Aadhaar center and link the new mobile number with the Aadhaar card. So that there is no problem in getting the infusion and receiving other messages.
- 6) (College Fee Receipt, Ration Card)
- 7) (SSC, HSC, FY, SY TY Marksheet)
- 8) (HSC Leaving Certificate)
- 9) (Bank Account Details)
- 10) (Gap Certificate) if there is a disruption in academic year from 10th Std to now

Note: The concerned students should note that the scholarship to OBC/SBC/VJNT/SEBC/EBC/EBC is not being given by the Government for FY/SY/TY B.M.S./B.Sc.(IT)/M.Sc. I.T./M.A. courses.



Principal

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]